
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АНДРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 30.08.2023 г. № 541- од 

 

 

Об утверждении перспективного 

                        десятидневного меню для учащихся  МБОУ «Андринская СОШ» 

 
 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением главного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением главного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 «Об утверждении санитарно- 

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», с 

целью осуществления качественного и систематического контроля за организацией 

питания детей, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно- 

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МБОУ «Андринская 

СОШ» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перспективное десятидневное меню: 

 - учащихся в возрасте 7-10 лет в соответствии с приложением (перспективное 

меню) к настоящему приказу; 

- учащихся в возрасте 11 лет и старше в соответствии с приложением 

(перспективного меню) к настоящему приказу. 

2. Колмыковой Е. В., заведующему производством, соблюдать требования 

утвержденного меню, использовать технологические карты при работе на 

пищеблоке при закладке продуктов для каждой возрастной категории. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

                            Директор школы                                              О.М. Федоренко 

 
  

 

С приказом ознакомлены: 

Колмыкова Е. В.   « » 2023 года 

 


		2023-10-13T12:18:40+0500
	Федоренко Ольга Михайловна




